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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 220 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 220: 

 

Det fremgår af artiklen »Den tyrkiske grænse er nu åben mod de græske ferieøer« 

(Avisen Danmark, 6. marts 2020), at de danske flådefartøjer, der er udstationeret i 

Det Ægæiske Hav med base på Kos, har fået nye opgaver. Der står bl.a. i artiklen, 

at de danske patruljebåde observerer, »at tyrkerne er stoppet med at sejle ud og 

få migrantbådene til at vende om«. Videre hedder det: »Og de observerer, at der 

stadig er gummibåde. Det fortæller de til grækerne, som så sejler ud og tager mid-

ler i brug, der er noget mere hårdhændede end dem, de danske patruljebåde hid-

til har brugt. Som man kan se på videoen«. En navngiven dansk flådeofficer citeres 

i artiklen for: »Vi kommer aldrig til at bruge de midler over for mennesker, som 

grækerne bruger. Vi kommer ikke til at lave noget, der bringer folk i fare, og vi 

kommer ikke til at bruge magt«. Vil ministeren redegøre for, hvorfor dansk perso-

nel ikke a ve der de sa e ”hårdhæ dede idler” so  det græske perso el, 
o  disse ” idler” evt. er proble atiske i forhold til flygtningekonventionen, Den 

Europæiske Menneskerettighedskonvention eller andre konventionsmæssige 

forpligtelser, o  ” idler e” (jf. den danske officers udtalelse) bringer folk i fare, 

og om dansk personel ved at samarbejde med og levere oplysninger til andre lan-

des militær- eller politistyrker, som anvender konventionsstridige metoder, der 

bringer folk i fare, kan pådrage sig et folkeretligt ansvar for krænkelserne? 

 

Svar: 

 

Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet inden for tidsfristen, da det forudsætter inddra-

gelse af andre ministerier. 
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